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N° Description Estimations 

  1  VENTE 9H30 - LICENCE IV SARL CASTLE CORAZON A PALUEL - CAHIER DES 

CHARGES CONSULTABLE A L'ETUDE - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

  

  2  LICENCE IV AU PETIT REGAL A ELBEUF - CAHIER DES CHARGES CONSULTABLE A 

L'ETUDE - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

  

  3  LICENCE IV L'ESCALE A PETIT QUEVILLY - CAHIER DES CHARGES CONSULTABLE A 

L'ETUDE - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

  

  4  LICENCE IV LE TRIBUNAL A ELBEUF - CAHIER DES CHARGES CONSULTABLE A 

L'ETUDE - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

  

  5  ENSEMBLE DU MOBILIER ET AMENAGEMENT COMPLET D'UNE BOUTIQUE VENDU EN 

1 LOT ET SUR DESIGNATION SE TROUVANT A CANY BARVILLE 

COMPRENANT : 8 PORTANTS METALLIQUE, ETAGERES ET PLAQUAGE MELAMINE 

ENVIRON 40  CABINES MIROIR 5 PARAVENTS MEUBLE CAISSE 2 TABLES 7 

MANNEQUINS CAISSE ENREGISTREUSE OLIVETTI ECR 7100 ... 

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES SUR DEMANDE 

 FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

- ENLEVEMENT AVEC PRECAUTION SOUS LA RESPONSABILITE DE L'ACQUEREUR 

 

  

  6  STOCK DE VETEMENTS de marques diverses DONT THALASSA Collection hiver 2015 

POISSON BLANC, VIRIATO, LUCCHINI, CAVALETTI, GARCIA JEANS, MAT DE MISAINE, 

GARDEUR, MD'M, MALOKA,  

Manteaux REVER 

Sacs et accessoires ceintures et foulards SELLIER BLEU TURQUOISE Sacs à main 

MAROLYS 

STOCK VENDU EN UN LOT SE TROUVANT A CANY BARVILLE APRES LIQUIDATION 

JUDICIAIRE 

VA HT 23513.30 € - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS 

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES SUR DEMANDE 

 

 

  

  7  Standard téléphonique - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS   

  8  Téléphone mobile APPLE et I PHONE  5S - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS   

  9  Imprimante multifonction laser HP MFP M476 dw (2015) - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % 

TTC EN SUS 

  

 10  Ordinateur PC portable DELL (2015) - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 % TTC EN SUS   

 11  Ordinateur PC avec unité centrale, clavier, écran HP (2015) - FRAIS JUDICIAIRE DE 14.40 

% TTC EN SUS 

  

 12  STOCK VENDU EN UN LOT D'ACCESSOIRES DE DECORATION et LOISIRS 

DECORATIFS DE FORMES ET MATIERES DIVERSES (15 pots et 2 sachets) VA HT 986 € 

- frais 14,40 % en sus - liste sur demande 

  

 13  Écran d'ordinateur SAMSUNG - FRAIS 14,40 % EN SUS   

 14  Caméra d'inspection RYOBI TE4 (sans chargeur) FRAIS 14,40 % EN SUS 20  

 15  Testeur électrique FLUKE 1653B (prix d'achat HT supérieur à 1500€) avec accessoires, 

gants, lunettes, piquets de terre, un rouleau de 25m joint scie à cloches - FRAIS 14,40 % EN 

SUS 

200  

 16  Échelle pliante FRAIS 14,40 % EN SUS 30  

 17  Imprimante multifonction MAMSUNG X PRESS M2070 - FRAIS 14,40 % EN SUS 40  
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 18  Fauteuil de bureau FRAIS 14,40 % EN SUS 10  

 19  Détecteur de fuite de gaz KIMO - FRAIS 14,40 % EN SUS 100  

 20  Ordinateur PC portable ASUS - FRAIS 14,40 % EN SUS 160  

 21  Climatiseur FRAIS 14,40 % EN SUS 30  

 22  Imprimante laser Epson C3900 - FRAIS 14,40 % EN SUS   

 23  Imprimante fax scan Epson FRAIS 14,40 % EN SUS   

 24  Imprimante HP Laser Jet FRAIS 14,40 % EN SUS   

 25  Téléphone Gigaset FRAIS 14,40 % EN SUS   

 26  Matériel informatique FRAIS 14,40 % EN SUS   

 27  Pulvérisateur de peinture Wagner FRAIS 14,40 % EN SUS   

 28  Imprimante fax scan CANON FRAIS 14,40 % EN SUS   

 29  Imprimante fax panasonic KX-MC 6260 FRAIS 14,40 % EN SUS   

 30  Ecran Ordinateur Packard dell joint quatre claviers FRAIS 14,40 % EN SUS   

 31  Onduleur XP office 500 FRAIS 14,40 % EN SUS   

 32  Dérouleur Film étirable, relieuse, plastifieuse et 1 projecteur FRAIS 14,40 % EN SUS   

 33  Guillotine coupe bois KINZO FRAIS 14,40 % EN SUS   

 34  Téléphone fax Samsung monochrome laser MFP FRAIS 14,40 % EN SUS   

 35  APRES SAISIE - FRAIS DE 14,40% EN SUS 

1 tv écran plat samsung 

1 home cinema 

 

  

 36  APRES SAISIE - FRAIS DE 14,40% EN SUS 

1 imprimante 

1 tablette tactile 

  

 37  APRES SAISIE - FRAIS DE 14,40% EN SUS 

1 table de salle + 10 chaises 

 

  

 38  APRES SAISIE - FRAIS DE 14,40% EN SUS 

1 collection voitures et modèles reduits 

  

 38,1 APRES SAISIE - FRAIS DE 14,40% EN SUS 

1 canapé d'angle en tissu gris 

1 table basse  

1 horloge 

1 table dessus verre 

 

  

 39  Château Tempier Bandol (rosé) 1994,  1 bouteille magnum - FRAIS DE 20.40 % TTC  15 / 20  

 40  Château Tempier Bandol (rosé) 1990,  1 bouteille magnum 15 / 20  

 41  1 bouteille Saint Emilion 1964 château le grand faurie   

 42  5 bouteilles de Côte de Beaune 1972, cuvée Jean Perruchot 60 / 80  

 43  6 bouteilles Pavel de Luze 1987 Margaux 80 / 100  

 44  8 bouteilles Château Monbousquet 1974, saint Emilion grand cru 80 / 100  

 45  Château La Tour de By 2006, 12 bouteilles 150 / 180  

 46  Fonréaud  (Listrac) 1990, 12 bouteilles 180 / 200  

 47  Château Arsac 2002, 12 bouteilles 120 / 150  

 48  Château La Tour de By 2005, 12 bouteilles 150 / 180  
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 49  Château La Tour de By 1996,  6 magnums en caisse 140 / 160  

 50  Château FILHOT Sauternes GCC 2001  5 bouteilles 200 / 240  

 51  Château La Tour de By 2005, 12 bouteilles 150 / 180  

 52  Château La Tour de By 1996,12 bouteilles 140 / 180  

 53  Château La Tour de By 2001, 12 boutelles 120 / 150  

 54  Chateau le Bourdieu 1998, en caisse de 6 bouteilles 60 / 70  

 55  Château Les Ormes Sorbet 1993, 12 bouteilles 120 / 150  

 56  Château Lacoste 1998, 12 bouteilles 120 / 150  

 57  Château La Tour de By 2001, 12 bouteilles 120 / 150  

 58  Château La Tour de By 2006, 12 bouteilles 80 / 100  

 59  Domaine Chevalier 4 bouteilles de 1979, 3 bouteilles de 1981 180 / 200  

 60  Château La Tour de By 2005, 12 bouteilles 150 / 180  

 61  Château La Tour de By 2005, 12 bouteilles 150 / 180  

 62  6 bouteilles de vins comprenant : 3 Orvieto Classico 1991, 1 Château Lagorce 1988,  1 Cotes 

de Bergerac 1996, 1 Château Lagrange 1995 

30 / 40  

 63  3 bouteilles de vins comprenant : 2 Château La Grâce Dieu 1999 et 2000, Château Clos la 

Grâce Dieu 1999 

40 / 50  

 64  2 bouteilles Château Duhart Milon, 2001 et 2004 80 / 90  

 65  1 Château Canon 1990 60 / 70  

 66  1 Château Phélan Ségur Saint Estephe 1967 30 / 40  

 67  1 DUNN VINEYARDS Cabernet sauvignon 1997 40 / 50  

 68  12 Château du Tailhas 1984 CB 180 / 200  

 69  6 Château Capet Saint Emilion 1987 60 / 70  

 70  8 bouteilles de Château Nodeau 1993 à 1998 60 / 80  

 71  12 Château La Fleur Gravignac 1983 60 / 80  

 72  9 Château Tour Pibran 1982 100 / 150  

 73  6 bouteilles de Saint Emilion comprenant : Château le Sable 1975 (3) lb, Château La tour 

Corbin d'Espagne (2), Château Languiteg 1992 (1) 

50 / 60  

 74  3 Château La Gaffelière 2001 80 / 90  

 75  10 Château Calon Montagne Saint Emilion 1975 100 / 120  

 76  5 Château Haut Batailley 1990 150 / 180  

 76,1 Château Le Bon pasteur POMEROL 1953 et château Guiteronde SAUTERNES 1991 30 / 50  

 77  Lot de 12 bouteilles de Bourgogne, Pommard 1er Grand Cru, Grand Epenots Girardin, 2006 

(étiquettes très abîmées)  

100 / 120  

 78  Lot de 8 bouteilles de Bourgogne, dont 6 bouteilles de Mercurey 2004, domaine Christian 

Belleville, clos l'Evêque et 2 Gevrey-Chambertin de 2002, Nicolas Potel, (étiquettes abîmées) 

40 / 50  

 79  Lot de 12 bouteilles de Côtes du Rhône, Crozes Ermitage, maison Georges Duboeuf, 1998 

(étiquettes abîmées, dont 1 manquante) 

60 / 80  

 80  Lot de 12 bouteilles de Beaune, 1er cru, Château Montrevenots, 2006, (étiquettes abîmées) 60 / 80  

 81  Lot de 3 bouteilles de Bordeaux comprenant 2 Marques de Monistrol, Cabernet Sauvignon 

1994 et 1 de Château les Graves de Julien 1993  (étiquettes abîmées)  

12 / 15  

 82  Lot de 12 bouteilles de Beaujolais, Château de la Briette, Régnié, 2000, (étiquettes abîmées) 25 / 40  

 83  Lot de 10 bouteilles dont 4 de Bourgogne, vieille vigne, 1982, (étiquettes très abîmées) joint 4 

bouteilles de Bourgogne Vosne Romanée 1982, (étiquettes très abîmées)  

20 / 30  
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 84  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Haut Médoc, Château Sociando Mallet, 1997, (étiquettes 

abîmées) 

150 / 160  

 85  Lot de 7 bouteilles de Muscat de Mireval, domaine Du Mas Nau, 1992 étiquettes abimées ou 

manquantes,  

joint 1 bouteille sans nom,  

joint 5 bouteilles de Loupiac, château du Bois de Roche, 1992, (étiquettes abimées) 

30 / 35  

 86  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Vieux Château de Jouans, 1989 (étiquettes abîmées) 80 / 100  

 87  Lot de 12 bouteilles de Côtes du Rhône, St Joseph, maison Georges Duboeuf, 1989, 

(étiquettes très abîmées) 

60 / 80  

 88  Lot de 9 bouteilles de Bourgogne, Pouilly Fuisse, 3 de 1995, 4 de 1991, 2 indéterminée 

(étiquettes abîmées) 

30 / 35  

 89  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Haut Médoc, Château Cantemerle, 1997. 180 / 200  

 90  Lot de 8 bouteilles de Bordeaux, Château Guionne, 1997 (étiquettes abîmées)  40 / 45  

 91  Lot de 11 bouteilles de Beaujolais, Moulin à vent, maison Georges Duboeuf, 1999, (étiquettes 

très abîmées)  

20 / 30  

 92  Lot de 7 bouteilles de Bordeaux dont  

2 Château Charmant, 1989 

1 Château la Cousteyre, Haut Médoc, 1990,  

1 Château Cambola Pelouse de 1978, 

1 Château les Amandiers (millésime indéterminé),  

1 bouteille sans étiquette 

1 bouteille de Margaux 1989 (étiquette illisible)  

(étiquettes abîmées) 

40 / 45  

 93  Lot de 10 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1995, (étiquettes abîmées) 150 / 180  

 94  Lot de 7 Bouteillles de Bordeaux, Vieux Château de Jouans, 6 de 1990 et 1 de 1989, 

(étiquettes abîmées) 

40 / 50  

 95  Lot de 10 bouteilles dont  

3 Bourgogne, Chablis 1998,  

4 Côtes du Rhône, Côtes Rôtie de 1994 

1 St Joseph "Le grand Pompée" Paul Jaboulet Ainé, 1999 

2 Volnay, 1er cru, 2002 

(étiquettes abîmées) 

60 / 80  

 96  Lot de 12 bouteilles de Bourgogne, dont 6 de Hautes Côtes de Beaune 2005 et 6 bouteilles 

de Gevrey Chambertin 2001,  (étiquettes abîmées) 

80 / 100  

 97  Lot de 10 bouteilles de Bourgogne, Clos du Cromin, 2005, (étiquettes abîmées) 25 / 30  

 98  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1995 250 / 280  

 99  Lot de 8 bouteilles de Bourgogne, Saint Veran, 1989, (étiquettes abîmées) 20 / 30  

100  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Lacombe, 1995, (étiquettes abîmées) 250 / 280  

101  Lot de 10 bouteilles de Bordeaux, Château Guionne, 1995, (étiquettes légèrement abîmées) 50 / 60  

102  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Haut Corbin, 1996 (étiquettes abîmées) 120 / 140  

103  1 Magnum de St Emilion, Château Fombrauge, 1992, (étiquette abîmée)  30 / 40  
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104  Lot de 14 bouteilles de Bourgogne:  

1 Pommard premier cru, grand Epenots, 2001 

1 bouteille de Bourgogne hautes Côtes de Nuits 2001 

2 de Mercurey, 1998, 

1 Nuit saint Georges, les longecourts, (millésime illisible)  

7 Auxey Duresse de Beaune, 1998  (étiquettes très abîmées) 

2 sans étiquette ou illisible 

 

60 / 80  

105  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1997 140 / 160  

106  Lot de 6 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1989, (étiquettes abîmées)  150 / 160  

107  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, appelation "Margaux", 2002 100 / 120  

108  Lot de 13 bouteilles de Bordeaux, dont 4 Côtes de Bourg, Château Laroche, 1997, et 9 

Château Vincent 1995 

60 / 80  

109  Lot de 12 bouteilles dont  

2 bouteilles de Clos Vougeot, domaine Dominique Laurent 2002,  

1 bouteille de Bourgogne rouge 1994, maison Bouchard, 1998 (étiquette abîmée),  

5 bouteilles de Bourtgogne, maison Georges Duboeuf, 1985, (étiquettes abîmées),  

4 bouteilles de Côte de Beaune Village 1985 (étiquettes abîmées) 

60 / 80  

110  Lot de 12 bouteilles de Côtes du Rhône, Saint Joseph Duboeuf, 1989 (étiquettes abîmées) 50 / 60  

111  Lot de 5 bouteilles de Bordeaux, Château Faurie de Souchard, 2002, (étiquettes légèrement 

abîmées) 

80 / 100  

112  Lot de 9 bouteilles de Bordeaux, Château Vincent, 1999 (étiquettes salies et abîmées) 30 / 40  

113  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Château Haut Corbin, 1995, (étiquettes abîmées)  250 / 300  

114  Lot de 6 bouteilles de Bordeaux, 4 Château Brane Cantenac, 1995 (2 sans étiquettes) et 1 

Château Segonnes 1996, 1 Château Latour Carnet 2000 (étiquettes abîmées) 

120 / 150  

115  Lot de 12 bouteilles de Beaujolais, domaine de Chenas, maison Georges Duboeuf, 2000, 

(étiquettes légèrement abîmées) 

40 / 50  

116  Lot de 11 bouteilles de Bourgogne, Montagny Grand Cru 2007, domaine Feuillat-Juillot 

(étiquettes abîmées) 

35 / 40  

117  Lot de 11 bouteilles de Bourgogne, Nuit St Georges, domaine de L'Arlot, clos des forêts 1998 

(étiquettes abîmées) 

50 / 70  

118  Lot de 11 bouteilles de Côtes du Rhône, Château St André, Châteauneuf du Pape 1997, 

(étiquettes abîmées) 

50 / 60  

119  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Tertre Dugay, Grand Clu Classé, 1995, 

(étiquettes abîmées)  

170 / 180  

120  Lot de 11 bouteilles de Bourgogne dont 5 bouteilles de Chambolle Musigny, Les Drazeys 

Belleville 2004 et 6 Santenay les Hâtes, domaine de Belleville 2003, (étiquettes abîmées) 

45 / 50  

121  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Château Vincent, 1995, (étiquettes abîmées)  80 / 100  

122  Lot de 11 bouteilles de Bourgogne, Pommard 1er Cru, Grand Epenots, Girardin 2004, 

(étiquettes abîmées)   

100 / 120  

123  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Grand Cru Margaux, Château Cantenac Brown, 2001, 

(étiquettes abîmées) 

220 / 250  

124  Lot de 6 bouteilles de Bordeaux, Château Pontet Clauzure, St Emilion Grand Cru (étiquettes 

abîmées) 

60 / 80  

125  Lot de 8 bouteilles de Beaujolais, domaine Chiroubles, maison Georges Duboeuf, 1999, 

(étiquettes abîmées) 

25 / 30  
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126  Lot de 7 bouteilles de Bordeaux, Médoc, domaine Baron Henri, 1989, (étiquettes abîmées et 

salies)  

60 / 80  

127  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Château Lagrange, Côtes de Bourg, 1998, (étiquettes 

légèrement abîmées)  

300 / 350  

128  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Château Guionne, Côtes de Bourg, 1997,  (étiquettes 

abîmées) 

50 / 70  

129  Lot de 12 bouteilles de Bourgogne, Château St André, Châteauneuf du Pape, 1995, 

(étiquettes abîmées) 

50 / 60  

130  Lot de 10 bouteilles de Côtes du Rhône, Côtes Rôtie, 4 de 1994, 2 de 1991, 2 au millésime 

indéterminé (étiquettes très abîmées) 

30 / 40  

131  Lot de 7 bouteilles de Bordeaux, dont :  

1 de Château Labesse, 2002 

4 de Château Maine Tigreau 1993 

1 de Château Guillou 2005 

1 de Château Cap de Mourlin Gran,d Cru Classé 1998 

(étiquettes abîmées)  

40 / 60  

132  Lot de 11 bouteilles dont 5 Bourgogne Chambolle Musigny, Lupe Cholet 1988,  

1 Vosne Romanée 1990, 5 Santenay, Lupe Cholet, 1986, (étiquettes abîmées) 

60 / 80  

133  Lot de 5 bouteilles de Bordeaux, Château Faurie de Souchard, 1996, (étiquettes légèrement 

abîmées) 

50 / 60  

134  Lot de 6 bouteilles de Bourgogne dont 5 Pommard 1er cru, Grands Epenots Giradin 2003, et 

1 Pommard 1er Cru Grands Epenots Giradin 2005, (étiquettes légèrement abîmées) 

60 / 80  

135  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Lagrange, Côte de Bourg, 1998, (étiquettes 

abîmées)   

300 / 350  

136  Lot de 10 bouteilles de Bordeaux, Château Giscours, 4 de 1991 et 6 de 1992 (étiquettes 

abîmées) 

200 / 250  

137  Lot de 5 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1989, (étiquettes abîmées) 120 / 150  

138  Lot de 8 bouteilles de Côtes du Rhône, dont 3 bouteilles de Condrieu 1996, et 5 bouteilles de 

Chateauneuf du Pape 1989, (étiquettes abîmées) 

30 / 35  

139  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle, 1997 120 / 150  

140  Lot de 2 bouteilles de Côtes du Rhône, Crozes Ermitage, 1998 et 2005, (étiquettes abîmées) 12 / 15  

141  Lot de 12 bouteilles de Beaujolais, domaine Moulin à vent/ Rosier, 1994, (étiquettes 

abîmées) 

40 / 45  

142  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux, Margaux, Château La Tour de Mons, 1998, (étiquettes 

abîmées)  

120 / 150  

143  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, Château Haut Corbin Grand Cru, 1995 (étiquettes 

légèrement salies) 

250 / 300  

144  Lot de 9 bouteilles de Bordeaux dont 3 bouteilles Château Lehoul Graves 1983, 6 bouteilles 

de Château la Rose Saint Bonnet 1975, (étiquettes abîmées)  

60 / 80  

145  Lot de 11 bouteilles dont:  

2 Domaine de Samuletto, Rosé Corse 

1 Pinot noir d'Alsace 1991 

8 bouteilles indéterminées 

20 / 25  

146  Lot de 11 bouteilles de Bordeaux, St Emilion, Vieux Château de Jouans, 1990 (étiquettes 

abîmées) 

90 / 110  
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147  Lot de 9 bouteilles de Sauternes divers, Bordeaux, Dont:  

Château Filhot, 1999 et 2000 

Château Broustet, 2000 

Sauterne 1999 

(étiquettes abîmées) 

35 / 45  

148  Lot de 9 bouteilles de Côtes du Rhône, Gigondas, maison Georges Duboeuf, 1994, 

(étiquettes abîmées) 

30 / 40  

149  Lot de 12 bouteilles de Bordeaux dont:  

2 Château St Florent 1995 (une sans étiquette),  

1 Château Côtes de Guitard 1989,  

1 Château Graves de Julien 1993,  

4 Château Haut Bellevue,  

3 Côtes de Blaye Château les Amandiers 1996 

1 Château Le Houl Graves1983 

(étiquettes abîmées) 

60 / 70  

150  Lot de 13 bouteilles de Beaujolais, dont 7 domaine Chiroubles, maison Georges Duboeuf, 

1995, (étiquettes abîmées) dont 1 niveau légèrement bas. et 6 domaine Moulin à vent, 

maison Georges Duboeuf, 1990,  (étiquettes abîmées) 

45 / 50  

151  Lot de 10 bouteilles de Bordeaux, Château Cantemerle 1989, (étiquettes abîmées, traces 

d'humidités) 

200 / 250  

152  Lot de 12 bouteilles de Bourgogne, Hautes Côtes de Beaune 2006, (étiquettes abîmées)  60 / 80  

153  Lot de 8 bouteilles de Bordeaux, Château Compassant Fongrose, 1997, (étiquettes abîmées)  50 / 60  

154  Lot de 15 bouteilles de Bordeaux, Château Vincent, cuvée tradition 1995, (étiquettes 

abîmées) 

70 / 90  

154,1 1 bouteille Château Beau-Séjour Bécot 1er Grand Cru Classé B - 1990 45 / 50  

155  2 bouteilles Chateau Larruau Margaux 1990, 150 cl   

156  1 voiture MATTEL MEBETOYS, Gran toros dans sa boîte   

157  POLITOYS, 7 voitures de course (usures), avec 6 boîtes 70 / 80  

158  SOLIDO, Citroën Visa, La cap terre de feu (en boite) 15 / 20  

159  HONDA F1 POLITOYS MARCHAL, avec boîte   

160  1 voiture URAGO, modèle mercedes ben 500   

161  MARKLIN MAXI, LOCOMOTIVE ALOISIUS GIII 5452 modèle I, dans sa boite 140 / 160  

162  MARKLIN MAXI, LOCOMOTIVE ROSSLE 5450 modèle I, dans sa boite 80 / 100  

163  Jeu de course 3 pistes avec couvercle. (usures au tapis) 80 / 100  

164  Poupée à tête de porcelaine, corps en bois articulé, début du 20ème siècle, dim.80cm 

(paupières en partie manquantes) 

250 / 300  

165  Camionnette en tôle ANTAR, (repeinte), H : 17 cm, L : 35 cm 40 / 60  

166  DINKY TOYS, lot de 6 camions et utilitaires, 1 Autocar Chausson, 1 Citroen 1200k, 1 Simca 

Cargo, 1 Berliet 34, 1 Citroën 23, 1 Tracteur Panhard SNCF.(Etat de jeu et repeints).  

  

167  "human skeletton", squelette articulé en plastique d'environ 30cm dans sa boîte d'origine   

168  R.A.M.I/ JMK, lot de 13 voitures (en état de jeu)   

169  Roulette de jeu avec pied en fonte, décor sur verre églomisé, H.32 cm, (cadran fissuré)    

170  DINKY TOYS lot de 8 voitures: 2 Studebaker commander, 1 Buick Roadmaster, 1 De Soto 59 

Diplomat, 1 Chrysler Saratoga, 1 Grande vue Fiat 1200, 1 Chrysler New Yorker 1955, 1 ford 

Thunderbird (état de jeu et repeints)  

  



 
Hôtel des Ventes de la Seine  
40 rue Victor Hugo  
76000 Rouen 

 

 VENTE DU 14/01/2017  
 9H30 ET 14H00  

  
 

 8 

N° Description Estimations 

171  R.A.M.I / JMK, lot de 14 voitures (en état de jeu)   

172  Lot de 17 voitures et utilitaires de marques diverses dont SOLIDO, MINIALUXE, NOREV, 

GUISVAL, BUDGIE TOY, GAMA   

  

173  Lot comprenant des éléments de modèles réduits de train électrique, dont:  

5 MECCANO'TRIANG, "HORNY-ACHO" wagon couvert à bogies, wagon tombereau chargé 

de charbon, houillier "arbel à bogies, wagon tombereau à bogies chargé de sable, wagon 

couvert Evian, source Cachat.  

JOUEF: 10 wagons "Pierrefittes engrais, Primagaz, Propane-Butagaz, Algeco Esso, Algeco, 

Algeco transport de céréales, Butagaz, 2 Compagnie internationale des wagons-lits, 1 wagon 

de transport de bétail," et 1 locomotive. 

JOUEF 1 transfo continu 12 volts, "accessoire de circuit routier électrique" et 1 transfo-

redresseur "disjoncta" 12 volts 

joint 4 magazines sur les trains électriques FLEISCHMANN, JOUEF et MARKLIN 

joint 1 maquette de voilierf à construire, HELLER "1.60 Sinagot" 

(état de jeu, usées) 

100 / 120  

174  Lot de 10 maquettes de voitures en métal 1/43 , dont  

3 METAL MODELS, "Morris Commercial Tilt Van"/ "Morris Commercial Dropside Lorry", 

"Morris Commercial Delivery Van",  

1 AUTO REPLICA, "Bugatti 23,  

1" GRAND PRIX MODELS "Mercedes",  

1 TRANSPORT REPLICAS "Baxters Dennis Bus n°6",  

1 HOBBY TECHNICA,  

1 "alpha Roméo"  (sans boîte), 

1 CHITTY BANG BANG "Clasic car Series n°8, 1921, Mercedes Maybach Special 

(état de jeu, usées) 

40 / 50  

175  FLEISHMANN: éléments de train électrique, 2 locomotives dont une avec son wagon à 

charbon. 

 

60 / 80  

176  VENTE A 14 H - Lingot d'or numéro 94 999 - Poids brut : 1,0031 kg - titre or :999,2 avec 

bulletin d'essai Paul Dubois du 13 mars 1958 - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC  - 

VENDU SUR DESIGNATION, LINGOT SE TROUVANT AU COFFRE 

  

177  Lingot d'or numéro 416 492 - Poids brut : 1 kg - titre :996,1 avec bulletin d'essai de la CAMP 

du 16 mars 1962 - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC  - VENDU SUR DESIGNATION, 

LINGOT SE TROUVANT AU COFFRE 

  

178  Lingot d'or numéro 89 198 - Poids brut : 1,0026 kg - titre :997,1 avec bulletin d'essai Paul 

Dubois du 19 novembre 1957 - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC  - VENDU SUR 

DESIGNATION, LINGOT SE TROUVANT AU COFFRE 

  

179  Lingot d'or numéro 80582 - Poids brut : 999,5 gr - titre :999 avec bulletin d'essai de Cathelain 

Saint-André 16 avril 1959- SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC - VENDU SUR 

DESIGNATION, LINGOT SE TROUVANT AU COFFRE 

  

180  1 pièce de 50 FF en or, effigie de Napoléon III, 1856 A. - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% 

TTC 

500 / 550  

181  12 pièces de 20 FF en or, type coq - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC 2160 / 2200  

182  2 pièces de 20 FF en or type coq - SUR CE LOT FRAIS DE 14,40% TTC 300 / 320  

183  Bague en or sertie d'une améthyste Poids brut :2.5 gr 40 / 60  

184  Alliance en or Poids net 5.2 gr joint un médaillon Osiris en or bas titre Poids : 4.5 gr  120 / 140  
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185  Broche en or entourée d'un serpent en or aux yeux rubis Poids brut : 10.5 gr 140 / 160  

186  Broche en or sertie de pierre Poidsbrut :4.6 gr 70 / 80  

187  Bague en or 14 carats sertie d'une améthsyte à pans coupés Poids brut : 5.66 gr 60 / 80  

188  Gourmette et bracelet en or Poids : 7,6 gr 140 / 160  

189  Chaine en or 18 carats Poids : 9.66 gr  190 / 210  

190  Paire de boutons de manchettes en or sertie de chrysoprase à pans coupés intailles à décor 

de minerve PB: 7.28 gr 

80 / 90  

191  Montre de col en or à décor ciselé double fond or Poids brut 15 gr 150 / 180  

192  Bague en or 18 carats serrtie d'une ligne alternée de diamants et emeraudes calibrés PB : 

2.48 gr 

60 / 80  

193  Poisson articulé en or 14 carats les yeux en pierre rouge Poids brut :1.07 20 / 30  

194  Collier en or et perles alternée (accidents) Poids brut: 7.8 gr  joint un bracelet en argent et 

perles alternée Poids brut : 3.2 gr 

40 / 45  

195  Broche en or à décor de branchage stylisé sertie de petites perles (1 manque) Poids brut :3 

gr 

80 / 100  

196  Bague en or jaune ajouré et sertie de 3 diamants 0.20 carats PB: 3.9 gr D: 51 200 / 300  

197  Bague en or sertie clos d'une pierre blanche PB : 4 gr 90 / 100  

198  Camée coquille à profil de femme monté sur métal  25 / 35  

199  Bague marguerite en argent sertie de pierre blanches 60 / 80  

200  Bague en or sertie d'un camée coquille profil de femme. Poids brut : 3,4 gr 80 / 90  

201  Montre de col en or Poids 25.6 gr double fr metam 150 / 180  

202  Boitier de montre en or 18 carats REGLEX  PB : 18.6 gr - Hors mécanisme Poids net 7.3 gr 130 / 150  

203  Montre de dame en or VERECO boitier et bracelet en or PB:18,9 gr 200 / 250  

204  Lot de débris d'or comprenant BO dépareillées PN: 12.3 gr joint un débris dentaire PB : 3.9 

gr, joint paire de pendentifs en or 14 cts sertie de pierre colorée PB : 1.79 gr 

240 / 260  

205  Chaîne en or à batonnets (cassée) Poids net: 6gr.  120 / 150  

206  Pendentif en or et or gris serti de diamants taillés en brillants et en roses. Poids brut: 1.9 gr 60 / 80  

207  Collier de perles de culture en chute, le fermoir en argent, longueur 52 cm 80 / 100  

208  Broche en or ornée d'un camée coquille à profil de femme. Poids Brut 10.6 gr 60 / 80  

209  2 alliances en or, poids 7.5 gr 110 / 120  

210  Lot de bijoux fantaisies comprenant 3 chapelets, 2 colliers de perles, 1 collier à trois rangs, 1 

anneau de foulard, 1 collier articulé ras de cou, 1 montre de col et sa chaîne, 5 broches, 3 

épingles de cravate, 3 bagues, 3 pendentifs, 1 chaîne avec un pendentif coeur, 6 chaînes 

(dont une cassée) 1 paire de boucle d'oreilles, 4 bracelets. 

30 / 40  

211  Broche feuillage en or sertie de rubis, Poids brut 6.0 gr 100 / 150  

212  Paire de boucles d'oreilles en or serties de perles grises 40 / 60  

213  Pendentif "Souvenir" en or. Poids Brut. 2.2 gr  30 / 40  

214  Paire de boucles d'oreilles en or serties de roses à motifs de rosaces. Poids brut: 2.9 gr 80 / 100  

215  3 pendentifs et une boucle en or, poids brut: 10.9 gr 180 / 200  

216  Bracelet articulé en or avec chaînette de sûreté, Poids, 9.5 gr 180 / 200  

217  Monture de bague navette en or, Poids net: 1.1 gr 20 / 30  

218  Bague chevalière motif noeud papillon, en or, sertie de 4 roses (manque des pierres) Poids 

Brut, 7.7 gr 

160 / 180  

219  Bague jonc en or sertie de deux lignes de pierres blanches, poids Brut, 8.4 gr 170 / 200  
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220  Bracelet articulé à maillons ajourés filigranés en or retenant deux breloques, longueur: 18 cm  

Poids, 31.7gr.  

600 / 620  

221  Bague chevalière en or sertie d'un pavage de diamants taille brillants, poids brut, 3.8 gr 80 / 90  

222  Chaîne en or, Poids 11.8 gr 230 / 250  

223  Montre de dame KODY en or sur bracelet souple en or, poids brut: 31.3gr 450 / 480  

224  Bracelet articulé en or à maillons grains de riz. poids: 33.4 gr 680 / 700  

225  Paire de boucles d'oreilles en platine et or gris serties de diamants taillés en brillants 

d'environ 0.20 caracts chacun, Poids brut: 2.6 gr 

120 / 150  

226  Collier en or à motif de coeur serti de petits diamants, poids brut 14.3 gr 280 / 300  

227  1 collier de perles de culture en chute, fermoir en or, longueur: 50 cm.  160 / 180  

228  Montre de dame en or, bracelet articulé, poids brut 18.2 gr 320 / 350  

229  Paire de boucles d'oreilles en à décor de fleurs. Poids brut 3.3gr  40 / 50  

230  Lot de 3 pendentifs en or, dont un gravé "Gisèle", poids net, 9.9 gr.   

231  Paire de boucles d'oreilles en or, poids net 0.7 gr   

232  Collier en or, poids net 34.8 gr   

233  Bague en or ornée de trois saphirs, poids brut 3.9 gr   

234  alliance en or, poids net 3.3gr et bague en or, poids net 1.1gr   

235  Lot comprenant deux chaînes en or dont une à batonnets. Longueur 50cm et 55cm, poids net 

11.3gr   

200 / 240  

236  Paire de boucles d'oreilles en or ornées d'une pierre brillante. Poids brut: 6 gr 80 / 100  

237  Fort lot de bijoux fantaisie comprenant une 20aine de médailles pieuses, 2 paires de boutons 

de manchettes, un pendentif, chapelets, 1 paire de boucle d'oreilles, 1 bracelet (cassé) dans 

une caisse métallique  

10 / 15  

238  Lot de 5 montres de gousset et montre de col dont 2 en argent 30 / 40  

239  Lot de bijoux fantaisie comprenant bracelet en métal, pendentif émaillé, 3 bagues en argent, 

broche, BO strass et maillons de montres et fermoirs 

10 / 15  

239,1 2 Montres de dame en métal doré dont une à bracelet articulé à boucle déployante, Michel 

HERBELIN, modèle Baccara, et une PAX 

20 / 30  

240  3 bracelets rigides en or ciselés de rinceaux. poids, 27.9 gr 560 / 580  

240,1 Lot de 5 montres bracelets en métal dont TISSOT, chronographe ACTUA Genève, VECA 30 / 40  

241  Moutardier en argent à décor ajouré et d'un médaillon Chiffré. Style Louis XVI Intérieu en 

verre bleu. Fin du 19ème H : 10 cm 

40 / 50  

242  Paire de salerons en argent à décor ajouré de motifs géométrique. Intérieur en verre bleu.  20 / 30  

242,1 Lot de 15 médailles en argent, poids net 300.00 gr: dont:  

3 "société industrielle d'Elbeuf" 

3 "Compagnie Elbeuvienne d'éclairage par le gaz courant", 

1 médaille commémorative pour René Charles par le président de l'association amicale des 

anciens élèves des frères d'Elbeuf (1898) 

5 jetons de la chambre de commerce d'Elbeuf (1861-1862),  

1"société lyonnaise d"éclairage par le gaz pour la ville de Lyon"  

1"Cercle des commerçants-Elbeuf" 

1 "Manufacture d'Elbeuf-tali Fulmine Crescet- Ludovicus XV Artium Protector"  

80 / 100  

243  Bénitier en argent Haut. 16 cm 80 / 100  

244  Lot de pièces en argent (démonétisées) Poids 285 gr 80 / 100  
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245  CHRISTOFLE, Ménagère 12 couverts en métal argenté, joint couverts à salade et pince à 

sucre 

50 / 60  

246  1 rond de serviette en argent à décor de fleurs POIDS : 23.8 gr 10 / 20  

247  2 pièces de 5 FF et 2 pièces de 50 FF en argent (démonétisées) 30 / 40  

248  4 pièces de 50 FF en argent (démonetisées) poids net 119.5 gr 40 / 60  

249  Coupe sur Piedestal (Provenance Palais Royal) joint plat et un légumier, 2 piques 60 / 80  

250  Lot de métal Argenté comprenant: 1 couvert, 8 timbales à liqueur, 1 bonbonnière, 1 poivrière, 

1 saupoudreuse, 1 cendrier de voyage et un vase en Métal Argenté sur piédestal (Christofle) 

60 / 50  

251  Briquet Dupont en métal doré (usures) 20 / 30  

252  Plateau en métal argenté avec cafetière, sucrier, théière torses (anse détachée) , joint 

cendrier en métal 

30 / 40  

253  Plat en métal 1920 de style art déco D : 30 cm 15 / 20  

254  Service métal argenté comprenant : 12 couverts, 12 couverts à dessert, 12 couverts à 

fromage, 12 petites cuillères, 6 cuillères à café, 24 couteaux, 1 couteau à beurre, 1 louche, 1 

cuillère à ragout et 1 couvert de service. 

50 / 80  

255  Service à café en métal argenté à décor de cartouches rocailles style Louis XV comprenant 

cafetière, sucrier et pot à lait 

30 / 40  

256  Lot de Billets n'ayant plus cours dont: anciens dinars Irakiens, anciens billets de 500 et 1000 

francs français, billets monégasques, turques, égyptiens, cubains, polonais, autrichiens, 

hongrois, Reichmark allemands, lires italiennes... joint 1 billet de 10 dollars américains. 

20 / 30  

257  Lot de 10 classeurs de documents et factures anciens 15 / 20  

258  GIANNI "Moines lisant le journal" 2 aquarelles signées. 23,5 x 15,5 cm 50 / 60  

259  François OZENDA (1923-1976) : Femmes Gouache sur papier signée en daté 1962 et située 

VENCE 31 X39 CM 

120 / 150  

260  François OZENDA (1923-1976) : Femmes Gouache sur papier signée en daté 1962 et située 

VENCE 26 X33 CM 

80 / 100  

261  François OZENDA (1923-1976) : Femmes 2 gouaches sur papier signée en daté 1962 et 

située VENCE 29 X21 cm et 31x23 cm 

120 / 150  

262  Marcel Delaunay "Mesnil Les Mesliers" 2 fusains, 22 x 28 cm, signé en bas à droite et signé 

en bas à gauche 

60 / 80  

263  Georges Le meilleur "Paysages" eau forte, signé en bas à droite, 18 x 13 cm 30 / 40  

264  Trois aquarelles dont 2 encadrées : "Saint Jean de Luz"  G.A momdjian datée 1960 Dim. 35 

X 43.5 cm; "les oiseaux tropicaux" dim. 19 x 29 cm ET "paysage de montagnes" signé 

Jakubezyb 1988 dim.35 x 44 cm(traces d'humidité) 

40 / 50  

265  L. VALLET 1908 "Gardien et jeune fille" Fusain, 37.5 x 29 cm 80 / 100  

266  Ediaz " Vaches dans le pré" Crayon, signé en bas à droite14 x 22 cm (déchirures et taches)   

267  Johannes TEN CATE "Café de la bourse" crayon sur papir signé en bas à droite   17,5x10,5 

(pli)  

20 / 30  

268  Celso LAGAR, étude de bébé et de femme à chapeau dessin double face,  crayon sur papier  

(pli)  17x21,5cm  

50 / 60  

269  Pastel 19 ème "Femme au collier" 48x54,5 cm  30 / 50  

270  A VOLLON "Le chemin creux" plume et lavis sur papier signé en bas à gauche 19,5 x 14cm 30 / 40  

271  Jean DUFY Le monument Mozart Encre signé en bas à droite 26 x 35 cm (traces de 

décoloration) 
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272  Albert GUILLAUME "Scène galante", encre et lavis sur papier, signé en bas à gauche, 

contre-signé avec un envoie à Pierre CONARD en bas à droite  18x11,5cm  

40 / 50  

273  Elinanatol PAVIL , dessin à la plume (pli) 40 / 50  

274   Ecole française "Portrait de jeune femme"  vers 1830 ,  crayon et lavis d'encre  (insolé) cadre 

en bois stuck doré de l'époque (manque) 27x20,5cm 

30 / 40  

275  Ron THEVNET "Londres la Tamise" gouage signé en bas à gauche signée 1954    

16x21,5cm  

15 / 20  

276  Emile OTHON FRIES "femme nue allongée" crayon sur papier , monogrammé en bas à 

droite 19 x 33,5  (pli)  

50 / 60  

277  Celso LAGAR "Nu féminin assis" encre  sur papier (rousseur)  signé en bas à droite 21x21cm 40 / 50  

278  DIMEY "Femme nue assise" encre et aquarelle, signée en bas à droite, 16,5 x 11,5 cm 20 / 30  

279  Ecole française 19ème Rue animée crayon sur calque dim.34 x 28 cm 50 / 80  

280  Ecole française 19ème, Chasseurs au repos Gouache sur papier 20x27 cm 120 / 140  

281  dessin de presse à l'encre de chine par BIB 60x40cm 30 / 50  

282  Lot de planches illustrées:  

Georges REMON, "La Décoration de style, bibliothèque du peintre décorateur", éditeur Emile 

THEZARD  

Georges REMON "Soixante planches de peintures décoratives", éditeur Emile THEZARD 

A. CHARAYON et Léon DURAND, " Attributs au pochoir, modèles d'enseignes et 

inscriptions" éditeur Raymond BILARD   

20 / 30  

283  MAXANT Vase tronconique en faïence à décor peint de 2 jeunes femme. Signé Vers 1900 20 / 30  

284  Paire de pichets en biscuit polychrome à sujet d'homme barbus au turban (éclats et manque 

les anses) H : 12 cm  

20 / 30  

285  Vide poche en biscuit polychrome à sujet d'un personnage poussant une brouette. Début 

20ème siècle. H : 20 cm L : 20 cm (petits manques) 

20 / 30  

286  Paire de vases en biscuit et porcelaine polychrome à sujet d'un couple d'enfant. Début du 

20ème siècle H : 13 cm (1 éclat) 

20 / 30  

287  Vide poche en biscuit polychrome à sujet d'une femme tenant un éventail. H 17 cm (manque 

le pied) 

10 / 15  

288  Pied de lampe en porcelaine bleu dans le goût de Sèvres H: 47 cm  120 / 150  

289  Corbeille à fruits VALLAURIS 15 / 20  

290  Petit vase balustre en porcelaine dans le goût Yongzheng à décor polychrome d'un oiseau 

sur un branchage fleuri sur fond blanc. 

  

291  2 chandeliers en faïence   

292  Vase de forme ovale à décor de paysage en céramique H / 33 cm   

293  Médaillon en porcelaine par E; Lachenal, représentant Pasteur, D : 23 cm   

294  Pique fleurs Quimper (éclats) H : 16 . 5 cm   

295  Lot de 4 assiettes Quimper représentant des personnege D : 25.5 cm   

296  Cache pot Lunevillle KG (1 fèle) H : 23 cm   

297  Fontaine et son bassin en porcelaine à décor de fleurs (acc et restaurés)    

298  ROUEN (Faïence) Plat ovale en faïence à décor polychrome de fleurs 18ème Long.34 cm 

(restauration) 

30 / 50  

299  Fontaine en faïence de Rouen à décor polychrome d'un bouquet de fleurs fin 18ème 

(réstaurée) H : 46 cm et son support (éclats) 

50 / 60  
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300  B.SAVIGNY HENRIOT QUIMPER Paire de serre-livres en faïence polychrome à sujet 

d'enfants bretons H: 18 cm 

200 / 300  

301  2 bouteilles d'alccol présentant des sujets en faïence polychrome à décor de gheisha Haut. 

30 cm (1 éclat) 

100 / 120  

302  Plat en faïence polychrome à décor de fleurs, dim. longueur 38cm, largeur 28cm, (restauré 

avec des agrafes)   

  

303  QUIMPER, 4 assiettes dont 2 signées, diam. 25 cm, (accidents et éclats sur les rebords)   

304  Jardinière  à deux anses style vieux rouen , 13 x 34 cm (éclats)   

304,1 Lot de 3 pièces en porcelaine comprenant : crémier en Saxe 19ème siècle (accidenté) un 

petit vase à 2 anses avec amour et un vase avec paysanne (manque) 

10 / 15  

305  Commode en placage de loupe et marqueterie de rinceaux en bois foncé ouvrant à quatre 

tiroirs, dessus de marbre gris St Anne. Epoque Charles X (restauration aux pieds arrières). 

96 x 130 x 60 cm. 1 clé 

300 / 500  

306  Un lit à colonnes détachées cannelées en chêne moulurté et sculpté à motifs de salamandre 

de François 1er et Hermine de Louis XII et rinceaux. Style Néo-Renaissance 19ème siècle. 

H: 177cm, Long :230 cm, Larg. 158 cm  

300 / 400  

307  Commode à façade mouvementée en bois naturel mouluré ouvrant à 5 tiroirs sur 3 rangs. 

18ème siècle (manques et parties vermoulues) 79 X 128 X 58 CM 

400 / 500  

308  Coiffeuse en placage d'acajou et plateau marbre ouvrant à 2 tiroirs Louis Philippe Dim.150 x 

80 x 43 cm 

120 / 150  

309  Paire de fauteuils style année 70 en velour vert (acc) 85 x 56 cm 15 / 20  

310  Ecran de cheminée de style Louis XV    

311  Vitrine en verre 162 x 42.5 x 38.5 cm 40 / 50  

312  Armoire en chêne mouluré et sculpté 19ème siècle 227 x 158 cm 60 / 80  

313  Banquette en acajou sur roulettes, tissu rosé à motif de trêfle, 19ème H: 92cm, L:160cm, 

P:52cm 

80 / 100  

314  Meuble de rangement en deux partie (semble ancien encadrement d'horloge), peinture non 

d'origine. Partie haute à porte: 2 étagères intérieure, H: 78cm L: 54cm P: 52cm. Partie basse: 

vitrée à clef, H: 148cm, L:51cm, P: 18.5cm 

40 / 50  

315  Miroir de style Louis XVI, 70 x 38 cm   

316  Encoignure  (77 x 68 x 37 cm) de style Louis XV joint une vitrine (152 x 68 x 36 cm)   

317  une console en chêne mouluré reposant sur des pieds tournés Epoque Louis Philippe. H: 

109, L: 109, P: 38.5 cm  

40 / 50  

318  3 tabourets en chêne H: 42 cm x 32 cm 15 / 20  

319  Meuble de rangement de style Chinois, 154 x 62.5 x 47 cm   

319,1 Console surmontée d'un miroir en bois et stuc redoré à motif de lambrequins. Style Régence. 

19ème siècle. H : 90 cm (petits accidents et manques) 

120 / 150  

320  Trumeau en bois laqué de style Directoire à décor de losange, montants et pilastres H : 150 

cm L : 139 cm (relaqué) 

150 / 200  

321  Console de milieu en bois doré sculpté à entretoise surmonté d'une urne fleurie. Dessus de 

marbre vert. Style Louis XVI. Dim. 73 x 141 x 76 cm.  

 

400 / 500  

322  Lot en métal repoussé comprenant 2 brûles-parfum et boite à tabac de forme ronde 40 / 50  

323  Chine Vase balustre à décor d'émaux cloisonnés représentant une scène figurant 2 dragons 

se faisant face Haut .24 cm 

60 / 80  
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324  Népal Divinité assise figurant TARA avec l'arbre de la connaissance en bronze doré et ciselé 

Haut.8,5 cm 

60 / 80  

325  Inde Divinité debout figurant VICHNOU sur un piedestal en bronze doré Haut 18 cm 30 / 50  

326  Meuble de Chine H: 95, Largeur: 41 cm et Longueur: 104cm   

327  Colonne en bois sculpté Travail indochinois 400 / 500  

328  NANKIN Vase balustre en faïence à décor de personnages. début 20ème siècle. H : 45 cm 50 / 80  

329  Chine, Bas relief sculpté en bois laqué et doré à décor de scène animée sous un palanquin 

dim.16 x 11 cm, joint 1 sceau et 1 cachet gravés 

60 / 80  

330  CHINE (porcelaine) Plat rond à fond rose à décor floral à réserves d'idéogrammes. 20ème 

siècle. Diam : 33 cm 

60 / 80  

331  Ecole Française 2ème moitié du 19ème siècle suiveur de WATTEAU "Scène galante" Huile 

sur toile, monogrammée en bas à droite. (petit manque) dans un cadre en bois et stuc doré à 

écoinçons (manques) 

150 / 200  

332  2 tableaux "2 paysannes"  28.5 x 22 cm "Maison" 38 x 48 cm 20 / 30  

333  2 tableaux "Nature morte aux prunes" 21.5 x 28 cm et "Vue du chateau de Gaillard" 21 x 27 

cm 

20 / 30  

334  "Lacroix "portrait d'homme" dim 40.5 x 32 cm (restauration)   

335  ? "Vue de Notre Dame Paris" huile sur toile, 50 x 61 cm   

336  A FOLTZ 58 "Bouquet de fleurs" huile sur toile, signé en bas à gauche, 60 x 73 cm   

337  ? "Bouquet de fleurs", huile sur toile, signé en bas à droite, 73 x 60 cm   

338  "Bouquet de fleurs dans un paysage de ruine" huile sur toile, 60 x 70 cm (restaurée)   

339  E. Aurèche " Chemin" huile sur toile, signé en bas à droite, 37.5 x 45.5   

340  VELLUTINI "Fleurs" huile sur toile, signé en bas à droite (dédicasé au dos) 46 x 55 cm   

341  "Portrait de jeune fille" Pastel , 42 x 29 cm   

342  "Campement de voleurs" huile sur toile (restaurée), 65.5 x 81 cm   

343  4 panneaux japonnais représantant des paysage, 30 x 45 cm   

344  AVISSAR "Bouquet de fleurs" huile sur toile, signé en bas à gauche, 46 x 38 cm   

345  "Icone Russe" huile sur toile, (rentoilée), 73 cm x 60 cm   

346  "Italienne" huile sur toile, 31 x 19.5 cm   

347  Lot de tableaux comprenant : un pastel d'homme 56 x 40.5 cm, un paysage (déchirure) 54 x 

65 cm, Paysanne  du sud sur un chemin, signée ?, 58 x 73 cm 

  

348  N ANCELME "Foret" huile sur carton, signé en bas à droite, 74 x 50 cm   

349  TULL "Port" huile sur carton, signé en bas à droite, 81 x 66 cm   

350  ? "Bievres en hiver" huile sur panneau, signé en bas à droite, 17 x 23 cm   

351  BLOUIN "Bouquet de fleurs" huile sur toile, signée au haut à gauche, 55 x 38 cm   

352  ? "Paysage boisé" huile sur panneau , signé en bas à gauche, 25 x 33 cm   

353  André Denis "L'estuaire" huile sur toile, signé en bas à gauche, 46 x 61 cm   

354  A Landaud " Paysage de montagne" huile sur toile, signé en bas à gauche, 73 x 92 cm   

355  C.RAVOT Intérieur en auvergne huile sur panneau signé en bas à gauche25 x 31,5 cm 

craquelures 

  

356  Ecole Française 19e  paysage formant pendant aquarelles gouachées ? 100 / 120  

357  André DUTEURTRE "Cours d'eau" huile sur toile, signée en bas à droite, 73 x 60 cm 60 / 80  

358  Ecole de Rouen "Nature morte aux fleurs" huile sur panneau, 24 x 30.5 cm 50 / 60  

359  Georges PLANES, "village du midi", huile sur toile signée en bas à gauche, encadrée, dim. 

49x100cm   

150 / 180  
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N° Description Estimations 

360  Georges PLANES, "village au bord de mer", huile sur toile signée en bas à droite, encadrée, 

dim. 50x100 cm.  

150 / 180  

361  Baïonnette lame acier signée Manufacture Impériale de Chaltellerault  modèle 1868 60 / 80  

362  Baïonnette et son fourreau, longueur. 40 cm 20 / 30  

362,1 Fusil de décoration à chien canons juxtaposés 19ème 120 / 150  

363  Lot comprenant une ceinture de soldat en cuir, une jambière en cuir.   

363,1 Sabre d'infanterie 19ème siècle et son fourreau 30 / 50  

365  Réplique de l'épée de Charlemagne poignée en bronze ciselé. Sur un support en chêne 

mouluré. 

80 / 100  

366  LOREDAN LARCHEY " Histoire du seigneur de Bayard" Paris, Hachette, 1882 et Mme de 

WITT née GUIZOT "Les chroniques de Jehan FROISSART" Paris, Hachette, 1884 (les 2 

ouvrages en bon état de conservation) 

30 / 40  

367  Album de gravure de "Wiesbaden" 10 / 15  

368  Histoire des Soviets Le Martyre d'un peuple, 8 fascicules, Jacques Makowsky, Editeur 40 / 60  

369  Album de Gravures joint Catalogue de l'exposition de gravures anciennes et modenes (dont 1 

mauvais état) 

120 / 150  

370  "Journée du Chrétien" 2 volumes reliés 20 / 30  

371  Carquois avec 4 flèches   

372  Masque africain   

373  Paire de bougeoirs de toilette en bronze doré de style rocaille H: 13.5 cm 80 / 100  

374  Paire de chenets en bronze doré à décor de volutes feuillagées de style Louis XV  L :52  cm 

H :34 cm manque un fer 

150 / 200  

375  Paire de bougeoirs en bronze H : 26 cm   

376  Paire de bougeoirs serpents en bronze argenté (Acc) 21. 5 cm   

377  Paire de Bougeoirs à 3 lumières en bronze doré de style Rocaille H: 24 cm 60 / 60  

378  Lampe à pétrole réservoir cristal et pied en griffe bronze hauteur totale 87cm 80 / 100  

379  Divinité indienne en bronze, h : 83 cm 150 / 200  

380  "Tantienne, cheval" pastel, 40 x 33 cm   

381  JEAN THIEULIN (1894-1960) Portait de femme huile sur toile, signé et daté en bas à droite 

dans un médaillon avec cadre en bois dim 61 x 50 cm (1 accident) 

200 / 300  

382  Maurice VAUMOUSSE (1876-1961) "Fillette au bonnet rouge" Huile sur carton, signée en 

bas à gauche. 59 x 43,5 cm (2 baguettes bois au dos) 

400 / 500  

383  Éliane GROUARD (XX) Bouquets de fleurs aquarelle signée en bas à droite 32 X 42 cm  60 / 80  

384  Ecole de rouen Dessin sanguine, aquarellée Pont Boildieu signé en bas à droite et daté 1939 

Dim.32 X 21 cm 

80 / 90  

385  2 gravures "Scène galante" et "Dame de cour et sa servante". 27,5 x 20 cm 31,5 x 27 cm 15 / 20  

386  Lot de 4 gravures (acc sur verres) "Ruines" 22 x 29 cmg   

387  Paire de gravures 19ème "Femme Mathoise" et "Homme Malthois" 19 x 12 cm   

388  MANE KATZ "La révolte des Innocents" édition Geogres FALL , Paris 1961 exemplaire 

n°93/120 Illustré de 16 lithographies 

100 / 120  

389  Gravure anglaise 19ème à sujet de The Watring place at Newmarket with a view of the 

course and the string of horses d'après Seymour graveur Thompson Delin Dim. 36 x 49 cm  

  

390  Pablo PICASSO "Picador" linogravure ?    28x34cm  (à expertiser)   

391  Gaston BALANDE 8 lithographies sur la Rochelle Edition R.Touzeau n°33/152 et signées en 

bas à droite dim.16 x 15 cm dans leur pochette 

60 / 80  
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392  Imprimerie CHAIX, Les maîtres de l'Affiche 9 planches n°79, 111, 143, 154, 155, 164, 167,  

176, 188 (état moyen, déchirures marginales, manques en bordures) 

120 / 150  

393  Paire de gravures 19ème réhaussées en couleurs 36x27 cm à sujet de personnages à la 

vigne et une bergère sur un âne 36 x 17 cm 

80 / 100  

394  Lithographie représentant le marché à paris 29 x 34,5 cm 15 / 20  

395  Harry ELIOTT "Chasse à courre" reproduction, 27.5 x 71 cm   

396  Lots de gravures retirages et 19ème à sujet de INSTITUTIONDE L'ORDRE DU SAINT 

ESPRIT, ENTREE DE HENRI IV A PARIS, MARIE-ANTOINETTE, SAINT LOUIS RENDANT 

LA JUSTICE, SAINT MICHEL TERRASSANT SANTON, L'AIR, joint une lithographie de la 

naissance du Christ 

50 / 60  

397  Affiche Picasso "Madame Canals 1905 "avec cachet du musée Picasso - droits de 

reproduction réservés S.P.A.D.E.M Dim. 57.5 x 43.5 cm 

  

398  Affiche Picasso "Arlequin 1917" avec cachet du musée Picasso - droits de reproduction 

réservés S.P.A.D.E.M Dim. 57.5 x 43.5 cm 

  

399  Lithographie Poulbot 27 x 22 cm 30 / 40  

400  Jean Jules Henry GEOFFROY (1853-1924) dit GEO "4 enfants sur un banc" Lithographie 

signée en bas à droite  20 x 36.5 cm (quelques rousseurs et taches) 

80 / 100  

401  HONORE DAUMIER littographie 12x7.5cm, encadrée 27x35cm avec certificat daté de 1973 30 / 50  

402  Lot divers comprenant: 15 fables de La Fontaine illustrées (1 très abîmée), 2 affiches 

"Bourgognes patriarche" et "Negrita" (traces de moisissures), une dizaine de vues aériennes 

de la Seine Maritime. 

10 / 15  

403  COACH sac à main état proche du neuf 80 / 100  

404  DIDIER LAMARTHE Pochette de soirée vert amande 20 / 30  

405  RODOLPHE Pochette en cuir vert 20 / 30  

406  COACH Petit sac à main bordeaux état proche du neuf H: 22 cm 50 / 80  

407  Pendule Voltaire en régule et marbre noir 46x36 cm (accidents)  50 / 80  

408  Pendule en régule patiné et doré à sujet de chasseur. Epoque Napoléon III H : L :  80 / 100  

409  Pendule en régule allégorie de la céramique d'après Auguste Moreau sur une base en 

marbre noir H47 cm 

60 / 80  

410  Pendule borne en bronze ciselé et doré à décor de paysanne. Epoque Louis Philippe 

(accident) H : 41,5 x 30 cm 

100 / 120  

411  Mouvement d'horloge à une cloche, cartouche en bronze au coq. Fin 18ème siècle. Dim  14 x 

23 cm H: 43 cm  

 

150 / 200  

412  Cartel de Style Louis XV 80 / 100  

413  Tigrane MESROBIAN (1962) 2 têtes en pâte de verre signées H: 12 cm 60 / 80  

414  MAREST,  Statue "Jeune enfant tenant un bouquet de fleurs" signée, marbre blanc de 

carrare, H: 65 cm(restauration au cou)  

300 / 400  

415  Haute Epoque Fragment en bois sculpté à sujet de Christ L: 38 cm  70 / 100  

416  Pierre Le FAGUAYS et Max Le VERRIER (éditeur) Buste de Beethoven, Sujet en bronze à 

patine verte. Signé. Base en marbre noir. H : 16 cm  

150 / 200  

417  Jean ROULLAND (1931) "Hippocrate" Bronze à patine médaille, signé. n°42/1000 

exemplaires. H : 27 cm 

150 / 200  

418  Vassilakis TAKIS (1925) "Magnétique évidence (1991)" Bronze  à patine médaille, signé. L : 

44 cm 

300 / 400  
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419  Eléphant en terre cuite,  signé, dim.37cm hauteur, environ 40cm long. (restauré, base de la 

trompe recollée)  

30 / 40  

420  E. ROUFF, signé et estampillé, buste de Berlioz en terre cuite, H. 34cm.  30 / 40  

421  2 sujets en régule représentant Jeanne d'Arc (bras et pommeau de l'épée accidentés) et un 

pêcheur, H : 51 cm et 48 cm 

20 / 30  

422  Hervé RINGER (1972) "En afrique" acrylique sur papier 31 x 23 cm 100 / 150  

423  Marée basse huile sur toile signée Foiry 22 x 27 cm 100 / 150  

424  Jacques Henry 1835 - 1898 "Barque sur le lac" huile sur toile, sbg, 42 x 54 cm   

425  Ecole Française "Forêt" Huile sur panneau, signée en bas à droite, 27 x 35 cm 40 / 50  

426  LORMIER "Paysage" huile sur toile, signé en bas à droite, 60 x 73 cm 60 / 80  

427  A. SORIN "Vase de fleurs"  Huile sur toile, signée en bas à droite. 54 x 31 40 / 50  

428  Berthe MOUCHEL "Vase et bouquet de fleurs" huile sur toile, signée en bas à droite. 58 x 

48,5 cm (petits éclats) 

150 / 200  

429  Paul CLEMENT (1905-?) "Portrait de Bretonne" Huile sur toile signé en bas à droite et datée 

1944 au dos. Dim.81x65 cm 

 

60 / 80  

430  Robert FREIMOND (20ème) Portrait de femme au collier de perles huile sur panneau en 

médaillon signé et daté 1932 au milieu à gauche Haut 67 cm Larg.55 cm 

100 / 150  

431  ARREGUI Romana Portrait femme 18x14 180 / 200  

432  Huile sur toile signée illisible Vue du logis Saint Romain 31x21 100 / 120  

433  NIVERT Georgette Mère et enfant huile sur toile 54x65 200 / 300  

434  GARIN Vue de Seillans (Var) HSP 33x41 80 / 100  

435  "Portrait de femme" huile sur carton, 23 x 17 cm 80 / 100  

436  bALDI "composition florale" sbd   

437  Guy SERADOUR (1922-2007), "Vase d'iris bleus", Huile sur toile, 73x60cm signée en bas à 

gauche. 

500 / 600  

438  Denis CANUT "Marine"Huile sur toile signé en bas à droite 41x33 cm  100 / 150  

439  FRANCK L (LEFEBVRE 1944)  Huile sur toile  le Clown triste 38 cm x46 cm 200 / 250  

440  Lot de 3 tableaux représentant le thème de la marine (à restaurer)   

441  "Composition Jaune" huile sur toile, 100 x 73 cm   

442  P. Rouseaux ? "Nature morte" huile sur toile, signé en bas à gauche, 48.5 x 65 cm   

443  Lot de 6 tableaux  "Paysages"    

444  J.E HARRIS   "femme lisant avec lévrier en bord de mer"  huile sur toile signé en bas à droite  

(petite restauration)  73 x 100cm 

120 / 150  

445  L.FERRIER-JOURDAIN (XX) : nature morte huile sur isorel signé en bas à droite et datée 48 

. 31 x 47 cm 

150 / 200  

446  Gaston Pierre DUHAMEL (19ème/20ème) "la Roche du Pignon à Oissel" huile sur toile 

signée en bas à gauche  61 x 50 cm 

150 / 200  

447  Paul Pierre GIRIEUD "Arbre" Huile sur toile, sbg, datée 1920, 65 x 51 cm (acc) 150 / 200  

448  Paul Pierre GIRIEUD "Carbenet le matin" huile sur panneau, signé en bas à droite, 38 x 46 

cm 

200 / 300  

449  P. A. GROSS "Rivière dans les Vosges"  huile sur panneau 14,5 x 23,5 cm  80 / 100  

450  Marcel PELTIER "Canal à Bruges" huile sur toile, signée en bas à droite, 60 x 73 cm 200 / 300  

451  H.MANSETVue du port de Marseille huile sur carton signé et datée 1922 (manques) 20 / 30  

452  Marcel CLEMENT Carrefour de Rome la nuit huile sur panneau signée en bas à droite  80 / 100  
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453  Paysage normand aquarelle signée Boyer-Mennegay joint maison sous la neige huile sur 

carton signée OLAF LINDSTROM 

10 / 20  

454  Attribué à Pierre Victor LOTTIN DE LAVAL (1810-1903)  "Ruines d'Ani et Ararat au lever du 

soleil" huile sur panneau, 13 x 23 

100 / 150  

455  HUECK "Vue d'un port" huile sur pannée signée en bas à gauche 48 x 59 50 / 60  

456  Huile sur panneau style impressioniste encadré 28x27cm (cadre abimé) certificat d'expertise 

Réné MILLET 

30 / 50  

457  Gravure "Voiliers"   

458  Poubelle plastique  SYLA H:33 D:25 cm 15 / 30  

459  Table basse dessus marbre dans le goût d'Adnet Long :73 larg. : 49 Haut.: 49 cm 150 / 200  

460  Table basse églomisée Long :95 larg. :55 Haut.: 51 cm 150 / 200  

461  Table basse signée Marchal Long :83 larg. :42 Haut.: 40cm 100 / 120  

462  2 statuettes d'amour en stuck doré fin 19ème (accident et manque)  H : 27cm   30 / 40  

463  Charles LEMANCEAU (1905-1980) - Couple de cervidés - groupe en faïence blanc 

craquemé - signé sur la base - H: 29,5 - L: 45,5 - P: 11cm - (petits éclats)  

 

80 / 100  

464  Paire de serre-livre à décor de buffles art décor haut. 17 cm 40 / 60  

465  Ensemble de souvenirs de Napoléon Ier comprenant un médaillon en métal estampé 

présentant un profil de l'Empereur portant l'inscription NAPOLEON EMPEREUR DES 

FRANCAIS ET ROI D'ITALIE, GALLE FECIT. D: 11 cm joint buste de Napoléon en bois H:3 

cm 

120 / 150  

466  Paire d'appliques à 2 lumières en bronze doré, orné de pendeloques et rosaces en cristal 

taillé de style Louis XV. Haut. 32 cm (montées à l'électricité) 

100 / 120  

467  Paire de bougeoirs en bronze ciselé et doré de style  Louis XV Haut. 18 cm 80 / 100  

468  Boite en bois à décor de faucheuses de blé d'après Millet 5 / 10  

469  Paire de bougeoir dragon extreme orient L : 23 cm H : 25 cm   

470  Paire de bougeoir Louis 15 H : 16.5 cm   

471  Bougeoir de style Louis XV H : 25 cm   

472  Aigle en régule H : 13.5 cm   

473  Paire de bougeoir en cuivre de style directoire H : 24.5 cm   

474  Perdrix blanche en taxidermie sur rocher en résine H : 29 cm 60 / 80  

475  Réplique de pistolet à chien crosse en noyer dans le style du 18ème siècle. L : 46 cm 80 / 100  

476  CHINE (porcelaine) boule à thé à décor camaïeu bleu, fin 19ème - début 20ème  h : 20 30 / 40  

477  pied de lampe en bois tourné, h.27cm.  5 / 10  

478  Lot de boutons  50 / 100  

479  Flacon en verre monture de la base en métal (manque bouchon) 8 / 10  

480  Bouillotte en étain 5 / 10  

481  Paire de vases en faience à décor d'animaux et de fleurs joint un vase à décor de feuillages 10 / 15  

482  Porte perruques   

483  Lot d'étains (5 pièces) joint lot 351 10 / 12  

484  Bonbonnière circulaire en placage de palissandre, monture en ivoire sertie au centre d"une 

miniature sur ivoire à décor d'un portait de femme Epoque Romantique Diam. 8 cm (1 fissure 

au placage) 

 

100 / 120  
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485  Suite de 7 verres à vin du Rhin en cristal taillé et coloré, dans le gôut de Saint-Louis. Un avec 

éclat à la base - H. : 20 cm.  

150 / 200  

486  LALIQUE (attribué à) vase étrusque en verre moulé à décor d'oiseaux provenance AU VASE 

ETRUSQUE Haut .13 cm 

80 / 90  

487  LALIQUE Cendrier en verre moulé à décor stylisé de torsade signé sous la base (égrenures) 

D: 9 cm 

40 / 50  

488  Encrier cavalier en porcelaine joint 2 personnages 15 / 20  

489  Maurel à Vallauris Vase en ceramique à long col.Cachet en creux sous le talon datée 1961, 

TOURRELLES LOUP H:.21 cm. 

50 / 60  

490  Coupe en Opaline montée sur un pied en bronze avec son couvercle H : 25 cm    

491  Vase en verre coloré H : 36 cm    

492  Pilulier en émail à décor d'un portrait (manques et acc)   

493  Coupe en verre moulé à décor d'oiseaux sur pied en métal décor de 3 boules en bois style art 

déco 

40 / 50  

494  Vase à decors de fleurs    

495  Flacon en verre moulé en forme de coq, dim.27cm. (manque au niveau du bec). 15 / 20  

496  Carafe en forme de singe, terre cuite polychrome, dim.25cm. (restaurations sur la tête, fêles 

dont un de 10 cm au dos) 

  

497  Pyrogène porte-allumettes publicitaire, marqué "8 médailles or et argent, Elixir Docteur 

Lavalle" "P. Foulet distillateur, Dijon" dim. 8cm 

  

498  Paire de vases en faïence polychromes, à décor de fleurs, dim. 31cm, (accidents, 

restaurations en manques sur le col) 

  

499  Paire de pots, Jacquot et Jacqueline en faïence polychrome, H. 29 cm. 30 / 40  

500  carafe à cide en verre, dim.23cm 5 / 10  

501  Chat en terre cuite émaillée, avec inclusions pour les yeux, dim.31cm.  10 / 20  

502  Mappemonde en métal, sur socle en plastique, circa 1950, H.19 cm.    

503  LEGRAS, paire de vases ovoïdes signés à décor de végétaux, gravure à l'acide, H.18cm 100 / 120  

504  Carafe en terre cuite polychrome en forme de coq, signée AD3, dim.23 cm (petit éclat au 

bec) 

30 / 40  

505  ETLING, Bonbonnière 20 / 30  

506  Bonbonnière en verre coloré 20 / 30  

507  Lot comprenant 2 plaques en régule patiné à sujet de "la Cène" et "L'adoration des mages" 

joint diptyque du chemin de Croix. 13 x 8 cm 

15 / 20  

508  Ecole française 19ème miniature Portrait de femme H: 7.5 cm dans un médaillon ovale 90 / 110  

509  Sujet en forme de feuille en bronze repoussé à décor de femme 1900 L : 47 cm 80 / 100  

510  Boite à pillules en argent à décor émaillé d'une rosace PB : 17.5 gr Diam. 3 cm.  

 

80 / 100  

511  Tapisserie mécanique réplique dans le gout de la Dame à Licorne du XVème sur  bolduc 

ROBERT FOUR 125 X 190 cm 

 

150 / 200  

512  Pied de lampe en faience émaillé dans le goût de Peynet signé sous la base  (2 accidents) 

Haut 29 cm 

40 / 50  

513  Paire de pichets à bières circa années 50 haut.38 cm 40 / 50  

514  2 tasses et sous-tasses en porcelaine tchèque à décor de scènes galantes dans le goût du 

18ème D: 16 cm Haut.6 cm 

15 / 20  
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515  Email FAURE à Limoges à décor representant "les ramasseurs de bois" d'après Corot 50 / 70  

516  Pierre Jules MENE "Lévrier à la balle" Bronze à patine brune . <H : 11 cm  L : 15 cm 300 / 400  

517  Broderie Epis de blé fleuris encadrée 142 x 19.5 cm 50 / 70  

518  Presse papier  5 / 8  

519  Coffre en bois joint deux petites étagères   

520  Plat rond à décor de personnage 20 / 30  

521  Miroir en bois et métal doré repoussé à décor de volutes et d'un archer au sommet fin 19ème 

61 x 34 cm  

100 / 120  

522  4 études d'enfants au crayon 40 / 50  

523  Commode en noyer ouvrant à 3 tiroirs, montants arrondis cannelés de style Louis XVI. 

Plateau de marbre accidenté. 81 x 124 x 58 cm 

300 / 350  

524  Candélabre à fût cannelé, sur pieds griffes en bronze monté en lampe avec abat jour H : 40 

cm 

  

525  Gourde pour eau bénite de Lourdes en métal    

526  Candélabre à fût cannelé, sur pieds griffes en bronze monté en lampe style empire H: 51 cm   

527  A. LAGARRIQUE, Bas relief en bois représentant le Christ en buste. Signé en bas à droite. 

61 x 32 cm 

20 / 40  

528  Statue représentant un personnage de la mythologie (acc) 180 / 200  

529  Une sellette en bois H:104 cm x 29 xm 20 / 30  

530  Colonne en albâtre H: 59 cm (sans vasque) 30 / 40  

531  Briquet en métal DUTOR 10 / 15  

532  Lot de 3 sujets   

533  Table à thé en bambou H : 80 cm x 52 cm   

534  Plaque en cuivre de la monaie de Paris signée W SCHIFFER, 62x 60cm    

535  Paire de chenets Louis 16   

536  Pendule en bronze doré style Rocaille 30 / 40  

537  AGES LAURAIN 2 plats en faïence à décor géométrique 60 / 80  

538  4 assiettes en faïence de Quimper 15 / 20  

539  CLAUDET Max Georges (1840-1893). "Jeune femme au tricot". Panneau rectangulaire à 

décor en léger relief polychromme. Signé en bas à gauche. H: 37 cm L : 25cm. (Léger éclat).  

100 / 110  

540  Sujet de faune en bronze Haut.26 cm (élément détaché) 30 / 40  

541  Lustre avec coupe d'éclairage et 3 tulipes CLICHY joint applique 120 / 150  

542  Lustre en fer forgé avec coupe d'éclairage et 3 tulipes  150 / 200  

542,1 Statuette représentant un loup et un cygne s'abreuvant à la cruche   

543  Sac de soirée en crocco beige 20 / 30  

543,1 presse à chapeaux   

544  Pièce encadrée chromolithographie à motif de chat . cadre en mauvais état. couleur passée. 

35x44.5 cm 

15 / 20  

544,1 Distributeur   

545  EF 19ème ? Crayon et craie encadrée. "scène paysanne au lavoir". feuille déchirée par 

endroit et gondolée. 29.5 x 37.5 cm 

25 / 30  

545,1 Instrument scientifique, générateur électrostatique   

546  Vase oblong à anses stylisées de d'animaux aquatiques en faience émaillée bleue à décor de 

rinceaux H: 23 L: 34 cm 

20 / 30  

546,1 Necessaire pour cheminée joint un pieds de lampe   
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N° Description Estimations 

547  Fort lot de pièces en métal démonétisées principalement 20ème siecle joint 3 billets 30 / 40  

548  Bobine RUMKOFF 80 / 100  

549  Micromètre à rallonge 3 coffrets 90 / 100  

550  Vase en verre moulé de style art déco, joint une applique murale de style art déco 50 / 60  

551  Chevet de style art déco H: 60 cm 60 / 80  

552  Bougeoir de toilette en bronze argenté style Louis XVI, joint un bougeoir en laiton 10 / 15  

553  Cave à liqueur à façade en arbalète en bois noirci à décor d'incrustations, rinceaux de cuivre 

et laiton. Intérieur en palissandre garni de quatre carafes et de treize verres à décor gravés 

de rinceaux fleuris 19ème. H : 26 - L : 33 : P : 23 cm Manques, sans clef  

200 / 250  

554  Plaque en béton coulé représentant le Christ dim.30 x 34 (fente coté doit) 40 / 50  

555  Pendulette en marbre surmonté d'un cheval en métal doré fabrication suisse  Haut 18 cm 50 / 80  

556  Bas relief circulaire en bronze doré à décor repousse d'un profil d'homme lauré d'épis de blés 

marqué E.PICAULT D:18 cm dans un cadre en bois noirci Napoléon III (accdt) 

90 / 110  

557  Lampe de bureau en tôle, H 36 cm.  30 / 40  

558  Lot de décorations comprenant 3 militaires dont 1ère Guerre mondiale Verdun, 3 palmes 

académiques, 3 confédérations musicales, 2 du mérite social, 2 Sociétés industrielles Rouen 

30 / 40  

559  Coffret en métal imitation panneau marqueté et filets de grecques aux écoincons (sans clés, 

acc) 

5 / 10  

560  Boite à cigarettes en métal argenté à décor cislé au centre d'un médaillon chiffré, coffret à 

bijoux en métal doré, 2 lorgnons dans un étui cuir 

20 / 25  

561  Lampe de bureau articulée en métal chromé 20 / 30  

562  lot de 8 cassettes audio "génies du Jazz" Editions Atlas de 1991 5 / 10  

563  Coffret comprenent 12 couteaux lame inox à manche corne à décor de chien stylisé, 12 

grands couteaux, 12 porte-couteaux en bakélite et 1 couverts de service 

30 / 40  

564  Vase diabolo à col hexagonal, décor orientalisant émaillé, attribué à LEGRAS, dim.28cm 40 / 60  

565  Lot de 2 médailles en argent Ville de Valenciennes Prix de l'association des anciens élèves 

des Académies de Quincampoix 1906, Académie de musique de Valenciennes 1906 Poids : 

102 gr joint 4 médailles en métal : PATRIA, decouverte de la Houille en France FRESNE, 

Société industrielle de Rouen, Union des Industries chimiques,  

30 / 40  

566  Lot de pièces et médailles comprenant:  

8 pièces commémoratives des présidents des Etats-Unis,  

20 pièces "historic cars",  

des francs et anciens francs (dont 4 pièces de 10 centimes de 1871, une pièce de 10 

centimes de 1917, 2 pièces de 5 francs commémoratives de Pierre Mendès France, pièces 

de 50 cts, 1 franc et 2 francs des années 1930-1940-1950), 

des monnaies étrangères 

des jetons de chambres de commerce et de l'industrie   

Pièces commémoratives de la société industrielle et d'horticulture, du concours de musique 

de 1907 d'Elbeuf en bronze, et 1 de l'exposition internationale sur le pétrole de 1939 

1 pièce en bronze "République française, liberté égalité fraternité, offert par la ville de Rouen" 

1 médaille de la reconnaissance de la république centrafricaine 1962 

1 décapsuleur CHRISTOFLE "ville d'Elbeuf" à l'effigie de Napoléon 

30 / 40  

567  Lot de 15 disques 45 tours du groupe "les Albatros"; incluant les titres "I have the Blues" "Il 

silenzo" "Joe Joe" "Les cloches d'Ecosse" 

10 / 15  

568  Cave à liqueur à décor de marqueterie et de filets Ep.Napoléon III Haut.24 cm Prof : 22 cm 

Larg : 30 cm (quelques accdts de placage,1 carafon et 2 verres manquants) 

200 / 250  
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569  Coffret en verre à décor émaillé de fleurs monture en laiton (détachée) 9 x 12 cm, joint vase 

soliflore h : 17 cm 

80 / 120  

570  Bague en or sertie d'une améthyste de forme navette PB : 3.6 gr D:52 40 / 60  

571  Bague en or à décor ajouré Poids : 3.8 gr D:54 60 / 80  

572  Bague en or à motif croisé de serpents aux yeux en pierre noire Poids 1.9 gr 40 / 50  

573  Alliance africaine en or 18 carats Poids 3.8 gr 70 / 80  

574  Bague en or à tête égyptienne Travail italien Poids : 15.8gr 320 / 350  

575  Bague en or à décor d'un serpent stylisé aux yeux verts dans le goût de Cartier Poids :11.1 gr 

D:61 

350 / 500  

576  Bague monture en or sertie d'une pièce de 10 FF Napoléon Poids : 7.6 gr 160 / 180  

577  Collier en or à mailles souple Poids : 16 gr 320 / 350  

578  Paire de créoles en or et corail PB:6,6 gr provenance Canarie 120 / 150  

579  Paire de boucles d'oreilles à décor stylisé de fleurs serties au centre de petites pierres rouges 

PB  3.6 gr 

50 / 60  

580  Parure en or et perles de corail et de perle comprenant bracelet ouvrant, paire de boucles 

d'oreilles, bague (manque 1 perle) PB: 17,9 gr 

80 / 100  

581  Bague en métal doré sertie d'une pierre jaune prov.eurogold D:55 20 / 30  

582  2 bracelets rigides en métal doré fantaisie  20 / 30  

 


